Администрации Нигирского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2015                                                                                                               № 22-па
с. Нигирь

Об обеспечении надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения, расположенных на территории Нигирского сельского поселения

В соответствии с требованиями п.2 ст. 63 Федерального закона от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Технический  регламент  о  требованиях пожарной безопасности»,  в  целях  создания  условий  для забора  в  любое  время  воды  из  источников  наружного  водоснабжения,  расположенных  на  территории Нигирского  сельского поселения, администрация Нигирского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые мероприятия по обеспечению надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения, расположенных на территории Нигирского сельского поселения.
2. К источникам наружного водоснабжения отнести пожарные резервуары, естественные и искусственные водоисточники (реки, озера и т.п.), оборудованные подъездами для установки пожарных автомобилей и забора воды в любое время года.

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в «Вестнике Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опуликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                                                 А.В. Кущ
                                                                                                 УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                                 постановлением администрации

                                                                                                 Нигирского сельского поселения

                                                                                                 от ______________ № _____

МЕРОПРИЯТИЯ

по обеспечению надлежащего состояния

источников противопожарного водоснабжения,

расположенных на территории Нигирского сельского поселения

1. Два раза в год (весной и осенью) совместно с руководством 97 пожарной части р.п.Лазарев Николаевского района Хабаровского края организовать проведение проверок источников наружного противопожарного водоснабжения, расположенных на территории поселения и прилегающих к нему территорий. По результатам проверок составить акт.

2. Создание в целях пожаротушения условий для забора в любое время года из источников наружного водоснабжения, расположенных на территории Нигирского сельского поселения.

При выявлении условий, препятствующих забору воды, принять незамедлительные меры для их устранения.

3. Обеспечить наличие свободных подъездов к водоисточникам наружного противопожарного водоснабжения пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техники.

4. Запретить использование для хозяйственных и производственных целей запаса воды, предназначенного для нужд пожаротушения.

5. Места размещения пожарных резервуаров и пожарных водоемов оборудовать наружным освещением.

6. В местах расположения пожарных резервуаров и водоемов установить указатели согласно требованиям нормативных документов по пожарной безопасности.